

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego,
Rozwój terenów zielonych w Gminie Krosno Odrzańskie wraz z infrastrukturą towarzyszącą -
znak postępowania: PR.272.1.2018.RN

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW
INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ
I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU**

Zapytanie wykonawcy z dnia 17 marca 2018r. wraz z odpowiedziami

Pytanie 1

Czy dopuszcza się częściową ofertę w w/w przetargu? Czy możemy brać udział wyłącznie na dostawę elementów typu ławki parkowe, kosze na śmieci ewentualnie parkingi rowerowe.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszczenie ofert częściowych dotyczy tylko wydzielonych części I i II. Jednocześnie Zamawiający wyraźnie podkreśla, że możliwe są różne dopuszczalne formy współpracy wykonawców przy ubieganiu się o udzielenie zamówienia publicznego np.. złożenie oferty wspólnej, podwykonawstwo etc.

Zapytanie wykonawcy z dnia 19 marca 2018r. wraz z odpowiedziami

- Brak inwentaryzacji dendrologicznej,
- brak tabeli drzew do wycinki,
- brak tabeli z ilościowym zestawieniem roślin (bylin, krzewów w parku)
- brak projektu wykonawczego,
- Jaki obszar jest dokładnie przeznaczony do pierwszej realizacji tzn. które ulice i miejsca są wyłączone z projektu.
- co z powierzchnią trawnika w przedmiarze?

Uzupełniono dokumentację projektową w sposób pozwalający na sporządzenie oferty (Załączniki).

Dokumentacja projektowa zawiera w zakresie strefy 1a opracowanie szersze, w związku z czym Zamawiający wyjaśnia granice w obrębie, których wykonywane jest zamówienie:

1. (strona wschodnia) Ani sama ulica Czarnieckiego na parking przy ulicy Czarnieckiego nie jest objęty przedmiotowym zamówieniem. Na ulicy Czarnieckiego należy wykonać oświetlenie. Na ww. terenie projektowanego parkingu przy ulicy Czarnieckiego w porozumieniu z Zamawiającym należy dokonać wycinki drzew tylko w zakresie w jakim jest to niezbędne celem wykonania oświetlenia (tak żeby nie uszkodzić linii kablowej przy dokonywaniu wycinek drzew na potrzeby wykonania parkingu w okresie późniejszym) , a także wykonać oświetlenie, zgodnie z projektem. (granica realizacji zamówienia w części 1a od strony wschodniej)

2. (Strona południowa) Poniżej promenady wykonawca wykona jedynie obszar ograniczony rabatami i skarpą poniżej promenady, w zakresie objętym opracowaniem (nie będzie wykonywana kładka widokowa w ramach niniejszego zadania)
3. (Strona zachodnia) Zamówienie nie obejmuje ulicy Parkowej, a ujęcie działki na ulicy Parkowej, w zakresie przedmiotowej części zamówienia związane jest tylko z wykonaniem przyłącza energetycznego na potrzeby oświetlenia parku.
4. (Strona północna). Według zakresu opracowania.
5. Zakres przedmiotowy zamówienia nie obejmuje budowy pumtrucka (którego lokalizacja została wskazana w dokumentacji projektowej). Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że równolegle będzie przebiegał proces budowy pumtrucka w miejscu wskazanym w dokumentacji projektowej. Zamawiający planuje prowadzenie narad koordynujących wykonywanie robót. Wykonawca przystępując do postępowania deklaruje takie wykonywanie zamówienia, które nie będzie stanowiło nadmiernej uciążliwości dla wykonawcy pumtrucka.

W ramach karczowania drzew należy dokonać uzupełnienia ziemi, a wycenę uzupełnienia ziemi należy zawrzeć w wycenie pozycji związanych z karczowaniem drzew.

Zapytanie wykonawcy z dnia 19 marca 2018r. wraz z odpowiedziami

Pytanie 1

Chcielibyśmy dowiedzieć się, czy inwestor dopuszcza w warunkach udziału w postępowaniu oraz w podstawach wykluczenia wykonawcy odnośnie cz. II (enklawa dla zwierząt) zmiany odnośnie osób którymi dysponuje wykonawca. Chodzi głównie o stanowisko ogrodnika. Nasza firma posiada osobę z wyższym wykształceniem ogrodniczym, specjalność Kształtowanie Terenów Zieleni. Osoba ta posiada 2 letnie doświadczenie pracy w zawodzie (w naszej firmie). Jako właściciel mogę poświadczyć, że mimo krótkiego stażu pracy jest to osoba kompetentna, rzetelna, posiadająca wiedzę w zakresie sztuki ogrodniczej oraz projektowania terenów zieleni niezbędną do wykonania danego zadania(enklawa dla zwierząt). Jako firma posiadamy zaś wieloletnie doświadczenie (powyżej 5 lat) w ww. zakresie, dlatego osoba z wykształceniem pracująca w firmie z doświadczeniem będzie gwarancją dobrze wykonanego projektu.

Odpowiedź. Tak. W pkt 10 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA WYKONAWCY zmienia się ust 1 pkt 3:

Było:

3) zdolności technicznej lub zawodowej:

Kwalifikacje zawodowe wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia

Część I

Oceniając zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy, zamawiający stawia następujące minimalne warunki dotyczące wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, potencjału technicznego

wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje następującym osobami:

Kierownik Budowy – Kierownik robót drogowych (1 osoba) – wymagania: Osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane w specjalności budownictwa drogowego wydane zgodnie z ustawą z dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.jedn. Dz. U. 2017 poz. 1332, ze zm.), oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014r., poz. 1278) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie niniejszego zamówienia. Zamawiający, określając wymogi dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t. jedn. Dz. U. 2017 poz. 1332, ze zm.) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U z 2016 r. poz. 65); które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie objętym umową;

Część II

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje następującym osobami:

Ogrodnik – osoba posiadająca wykształcenie wyższe z zakresu ogrodnictwa, kształtowania terenów zielonych, posiadająca 5-letnie doświadczenie w zakresie pracy w ogrodnictwie lub kształtowaniu terenów zielonych.

Jest:

3) zdolności technicznej lub zawodowej:

Kwalifikacje zawodowe wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia

Część I

Oceniając zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy, zamawiający stawia następujące minimalne warunki dotyczące wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, potencjału technicznego wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje następującym osobami:

Kierownik Budowy – Kierownik robót drogowych (1 osoba) – wymagania: Osoba ta musi posiadać uprawnienia budowlane w specjalności budownictwa drogowego wydane zgodnie z ustawą z dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.jedn. Dz. U. 2017 poz. 1332, ze zm.), oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014r., poz. 1278) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie niniejszego zamówienia. Zamawiający, określając wymogi dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t. jedn. Dz. U. 2017 poz. 1332, ze zm.) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U z 2016 r. poz. 65); które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie objętym umową;

Część II

Wykonawca spełni ten warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że dysponuje następującym osobami:

Ogrodnik – osoba posiadająca wykształcenie wyższe z zakresu ogrodnictwa, kształtowania terenów zielonych, posiadająca 2-letnie doświadczenie w zakresie pracy w ogrodnictwie lub kształtowaniu terenów zielonych.

Informacja o zmianie SIWZ

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 3 SIWZ IDW część I uzupełnia się opis o zapisy następującej treści:

1. W zakresie elementów małej architektury, dla której w projekcie podano konkretne wymiary dopuszcza się zastosowanie odchylenia +/-10%.
2. Nie przewiduje się wykonania pozycji przewidzianej w przedmiarze w pkt 41 d.4 Wykonanie i montaż pomnika z betonu architektonicznego. Nie należy wyceniać ww. pozycji.
3. Zamawiający posiada pozwolenie na dokonanie wycinki drzew w zakresie objętym opracowaniem.
4. (kosztorys promenada) W poz. kosztorysowej 22.d.1.3 Chodniki z płyt granitowych o grubości 12 cm na podsypce piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową należy zastosować i wycenić Chodniki z płyt granitowych 60x60x10. Projekt graficzny wzoru ułożenia płyt podlega akceptacji przez Zamawiającego.
5. (kosztorys promenada) W poz. kosztorysowej 22.d.1.3 Nawierzchnia chodnika z kostki kamiennej nieregularnej o wysokości 12 cm na podsypce cementowo – piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową – *przestrzeń wokół płyt granitowych* oraz 43.d.1.4 Nawierzchnia chodnika z kostki kamiennej nieregularnej o wysokości 12 cm na podsypce cementowo – piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową – *przestrzeń wokół płyt granitowych* dopuszcza się wycenę i zastosowanie kostki granitowej 7x9 cm.
6. (kosztorys park - arch) Chodniki z płyt granitowych o grubości 12 cm na podsypce piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową należy zastosować i wycenić Chodniki z płyt betonowych 50x75x10 cm na podsypce cem.piaskowej odcień merino lub zbliżony, gładki

7. (kosztorys park - arch) W poz. kosztorysowej 72 d.5.3 Nawierzchnie z kostki brukowej bezfazowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo- piaskowej należy zastosować i wycenić kostkę betonową w odcieniu piaskowym
8. (kosztorys park - arch) W poz. kosztorysowej 72 d.5.3 Chodniki z płyt betonowych 40x40x6 cm na podsypce cem.piaskowej odcień grafitowy. należy zastosować i wycenić Chodniki z płyt betonowych 50x75x6 cm na podsypce cem.piaskowej odcień grafitowy
9. (kosztorys park - arch) W poz. kosztorysowej 77 d.5.4 Obrzeża betonowe o wym. 30x6 cm na podsypce piaskowej z wyp.spoin piaskiem należy zastosować i wycenić obrzeża o wymiarach 25x6

Zamawiający informuje o zmianie SIWZ poprzez zmianę § 16 ust 1 pkt 6 załącznika 6 a (wzór umowy – cz I), który otrzymuje otrzymuje brzmienie:

- 6) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, jeśli Podwykonawca udowodni Zamawiającemu wykonanie robót na rzecz Wykonawcy bez uprzedniego zatwierdzenia go przez Zamawiającego, w wysokości 500,00 PLN brutto (słownie: pięćset złotych, 00/100) za każdy dzień od daty jej podpisania przez strony do dnia ujawnienia jej realizacji,

Zamawiający informuje o zmianie SIWZ poprzez zmianę § 16 ust 1 pkt 6 załącznika 6 a (wzór umowy – cz I), który otrzymuje otrzymuje brzmienie:

- 6) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, jeśli Podwykonawca udowodni Zamawiającemu wykonanie robót na rzecz Wykonawcy bez uprzedniego zatwierdzenia go przez Zamawiającego, w wysokości 500,00 PLN brutto (słownie: pięćset złotych, 00/100) za każdy dzień od daty jej podpisania przez strony do dnia ujawnienia jej realizacji,

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 3 SIWZ IDW część II – "enklawa dzikich zwierząt" uzupełnia się opis o zapis następującej treści:

Na terenie objętym niniejszą częścią zamówienia nie była dokonywana inwentaryzacja dendrologiczna. Należy przyjąć zasadę na początek ręcznego oczyszczenia terenu z możliwością wykorzystania sprzętu - zrabki i mniejsze części gałęzi można poszatkować i zostawić na terenie aby zachować naturalność terenu dla zwierząt.

Na podstawie art. 38 ust. 6 w związku z art. 12a ust. 1 Ustawy Prawo zamówień Publicznych Zamawiający zmienia termin składania i termin otwarcia ofert z dnia 28 marca 2018 r. na dzień **4 kwietnia 2018r.** (godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez mian)

Załączniki:

1. 2103 Rysunki wykonawcze
2. 2103 Tabela wykonawcza zieleni do STWiOR cz1
3. 2103 STWiOR Cz 1
4. 2103 Zaktualizowany przedmiar robót
5. 2103 Projekt wykonawczy promenada

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Grzegorz Garczyński

